



DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99 36331133

E-mail: comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 126 CENTRO, CEP: 65718-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão



Assinado eletronicamente por:

Thiago Lima Herculano

CPF: ***.841.603-**

em 13/09/2022 21:34:59

IP com nº: 192.168.100.85

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=550



SUMÁRIO

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

- EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 01.014/2022/2022 - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 01.014/2022/2022
- EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 02.014/2022 - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 02.014/2022

EXTRATO DE ATA SRP

- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 68/2022 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 68/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

- RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 022/2022 - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 022/2022
- RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 23/2022 - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 23/2022
- RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 24/2022 - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 24/2022



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO - Extrato de termo de contrato :
01.014/2022/2022****EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
Nº 01.014/2022**

TERMO DE CONTRATO Nº 01.014/2022. ORIGEM: Processo Administrativo Nº 270122.002/2022. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP) Nº 014/2022. CONTRATANTE: Município de Lago Grande do Maranhão - MA/ Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA: A P M SEREJO LTDA, CNPJ nº 43.681.732/0001 -05. OBJETO: O contrato tem como objeto a contratação de empresa para o fornecimento de material de Limpeza e Higiene, de forma parcelada, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do município de LAGOA GRANDE DO MARANHÃO (MA). ÓRGÃO: 12 - Fundo Municipal de Saúde; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1201 - Fundo Municipal de Saúde; FUNÇÃO: 10 - Saúde; SUB FUNÇÃO: 122 - Administração Geral; PROGRAMA: 0002 - Apoio Administrativo; PROJETO ATIVIDADE: 2.046 - Manutenção e Funcionamento do Fundo Municipal de Saúde; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1500100200 - Receita de Imposto e Trans. - Saúde. VALOR TOTAL: R\$ 38.744,41 (trinta e oito mil, setecentos e quarenta e quatro reais e quarenta e um centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Termo de Contrato será contado a partir da data de assinatura e encerramento em 31/12/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 01 de setembro de 2022. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do Maranhão (MA)/ Fundo Municipal de Saúde, por sua Secretária Sra. Marianna Dias Sousa, como Contratante e a empresa : A P M SEREJO LTDA, por sua representante a Sra. Ana Paula Muniz Serejo - CPF 009.***.***-47, como Contratado.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO - Extrato de termo de contrato :
02.014/2022****EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
Nº 02.014/2022**

TERMO DE CONTRATO Nº 02.014/2022. ORIGEM: Processo Administrativo Nº 270122.002/2022. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP) Nº 014/2022. CONTRATANTE: Município de Lago Grande do Maranhão - MA/ Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADA: A P M SEREJO LTDA, CNPJ nº 43.681.732/0001 -05. OBJETO: O contrato tem como objeto a contratação de empresa para o fornecimento de material de Limpeza e Higiene, de forma parcelada, para atender a s necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de LAGOA GRANDE DO MARANHÃO (MA). ÓRGÃO: 05 - Secretaria Municipal de Saúde; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0501 - Secretaria Municipal de Saúde; FUNÇÃO: 10 - Saúde; SUB FUNÇÃO: 122 - Administração Geral; PROGRAMA: 0002 - Apoio Administrativo; PROJETO ATIVIDADE: 2.015 - Manutenção e Func. da Sec. Municipal de Saúde; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1500100200 - Receita de Imposto e Trans. - Saúde. VALOR TOTAL: R\$ 25.841,81 (vinte e cinco mil, oitocentos e quarenta e um reais e oitenta e um centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Termo de Contrato será contado a partir da data de assinatura e encerramento em 31/12/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 01 de setembro de 2022. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do Maranhão (MA)/ Secretaria Municipal de Saúde, por sua Secretária Sra. Marianna Dias Sousa, como Contratante e a empresa : A P M SEREJO LTDA, por sua representante a Sra. Ana Paula Muniz Serejo - CPF 009.***.***-47, como Contratado.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
68/2022****EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 270122.002/2022**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 270122.002/2022. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde e a Empresa: A P M SEREJO LTDA, inscrito no CNPJ: 43.681.732/0001 -05. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para futura, eventual e parcelada aquisição de material de limpeza e higiene, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL R\$:** 322.931,10 (trezentos e vinte e dois mil novecentos e trinta e um reais e dez centavos). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 014/2022. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019. **DATA DA**

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 13/09/2022 21:34:59 - IP com nº: 192.168.100.85
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=550



ASSINATURA: 25 de agosto de 2022. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde, representada pela senhora Marianna Dias Sousa; como Gerenciador, a empresa A P M SEREJO LTDA, representado pela senhora Ana Paula Muniz Serejo, como detentora do Registro de Preços.

EMPRESA: A P M SEREJO LTDA
CNPJ: 43.681.732/0001-05
ENDEREÇO: Av Principal, Cond Res Amendoeira Qd. 09, N° 37, Maracanã, São Luís -MA
REPRESENTANTE: Ana Paula Muniz Serejo - CPF 009.***.***-47
E-MAIL: serejoexp@gmail.com

Item	Descrição	Marca	Qntd	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Água sanitária. Frasco c/ 1.000ml.	Princesa	2.080	UN	1,67	3.473,60
2	Água sanitária. Garrafa c/ 5.000ml.	Princesa	2.400	UN	6,08	14.592,00
3	Álcool em gel 70%. Frasco c/ 500ml.	Start	2.150	UN	4,38	9.417,00
4	Álcool líquido. Frasco c/ 1.000ml.	Start	5.100	UN	5,43	27.693,00
5	Amaciante 2l. Frasco c/ 2.000ml.	Start	500	UN	6,18	3.090,00
6	Avental, material pvc- cloreto de polivinila, modelo forrado, tipo impermeável, cor branca, comprimento 120 cm, largura 70 cm, características adicionais tiras de amarrar fixas.	Janetex	60	UN	7,88	472,80
7	Cesto 10 litros s/ tampa, plástico para lixo telado, sem tampa, próprio para banheiro – capacidade 10 litros.	Terraplast	250	UN	5,49	1.372,50
8	Cesto 10 litros, plástico para lixo com paredes totalmente fechadas com tampa – capacidade 10 litros.	Terraplast	100	UN	9,04	904,00
9	Cesto 20l, plásticos para lixo com paredes totalmente fechadas sem orifícios, com tampa – capacidade p/ 20 litros.	Terraplast	100	UN	27,39	2.739,00
10	Cloro alvejante. Emb. C/ 5.000ml.	Start	500	UN	19,99	9.995,00
11	Copo de plástico descartável, pacote 100 x 200 ml.	Fonplast	1.500	PC	4,04	6.060,00
12	Copo de plástico descartável, pacote 100 x 50 ml.	Fonplast	1.700	PC	1,34	2.278,00
13	Creme dental, creme dental com flúor e cálcio 90g.	Congate	350	UN	2,84	994,00
14	Desengordurante, emb. C/ 500 ml.	Veja	100	UN	5,98	598,00
15	Desinfetante, emb. C/ 2.000 ml.	Princesa	1.050	UN	4,64	4.872,00
16	Desinfetante, emb. C/ 500ml.	Princesa	1.050	UN	3,34	3.507,00
17	Desinfetante. Frasco c/ 1.000 ml.	Princesa	1.450	UN	3,44	4.988,00
18	Desodorizador de ambiente aerossol elimina os odores desagradáveis e perfuma suavemente o ambiente. Embalagem de 360 ml.	Bom ar	530	UN	10,26	5.437,80
19	Detergente ácido, limpa cerâmica, remover sujeiras inorgânicas encardidas de terra, excesso de rejunto e calcificações, não misturar com produtos clorados. Embalagem de 1 litro.	Start	350	UN	3,98	1.393,00
20	Detergente lava louça. Frasco c/ 500 ml.	Ype	3.000	UN	1,47	4.410,00
21	Escova dental infantil, com cerda macia, de boa qualidade.	Congate	100	UN	1,21	121,00
22	Escova p/ lavar roupas, escova de nylon redonda plástica sem cabo para lavagem de roupa.	Cordon	100	UN	3,90	390,00
23	Esponja de lã de aço, pacote com 8 unidades, 60 gramas, de primeira qualidade que não acumula bactérias, 100% ecológico.	Asolan	1.050	PC	3,11	3.265,50



24	Esponja dupla face, para limpeza, dupla face, antibacteriana, medindo 1,10 x 75 x 20 mm. Pacote com 04 unid.	Asolan	300	PC	3,79	1.137,00
25	Esponja tipo palha de aço, esponja de lã de aço nº 1. Emb. C/ 01 unid.	Asolan	200	UN	2,76	552,00
26	Flanela p/ limpeza, para tirar pó, medindo 30 x 40 cm em 100% algodão - com bordas de overlock.	Martins	650	UN	2,19	1.423,50
27	Fósforo, pacote c/ 10cx x 40unid.	Pinheiro	100	PC	5,51	551,00
28	Guardanapo de papel, pacote c/ 50 unidades 23 x 22cm.	Girassol	1.050	PC	1,48	1.554,00
29	Guardanapo de papel, pacote c/ 50 unidades 33x30cm.	Girassol	500	PC	1,28	640,00
30	Hastes flexíveis c/ algodão nas pontas, cx c/ 75 cotonetes.	Betannin	200	CX	1,73	346,00
31	Inseticida aerossol, ação total contra insetos. Ideal para uso diário e também depois da limpeza. Embalagem de 300 ml.	Baygon	350	UN	7,28	2.548,00
32	Isqueiro portátil, acendedor de fogo, corpo plástico e ponteira de aço, acionado através de gatinho, tamanho pequeno.	Bic	60	UN	3,38	202,80
33	Lenço umedecido, caixa c/ mínimo 50 folhas.	Pompom	200	CX	18,01	3.602,00
34	Limpa vidro c/ álcool. Frasco c/ aplicador (pulverizador) c/ 500 ml.	Start	190	UN	5,27	1.001,30
35	Limpador multi uso c/ álcool. Frasco c/ 500 ml.	Start	500	UN	3,94	1.970,00
36	Limpador multi uso, sem álcool. Frasco c/ 500 ml.	Start	540	UN	3,69	1.992,60
37	Luva de faxina, luva de borracha, antiderrapante, sem forro, uso limpeza em geral. Emb. C/ 1 par.	Betannin	120	PAR	7,00	840,00
38	Luvas de látex, embalagem c/ 01 par tamanho m.	Bompark	70	PAR	2,50	175,00
39	Pá de lixo de plástico, cabo longo de 80 cm.	Terraplast	110	UN	8,30	913,00
40	Pano de chão, confeccionado em tecido 100% algodão cru.	Janetex	650	UN	4,73	3.074,50
41	Pano de prato, liso de material 100% algodão, medindo no mínimo 67 x 47cm.	Martins	400	UN	2,42	968,00
42	Pano multiuso, pano de limpeza multiuso ação antibacteriana, tamanho de 60x33. Pacote com 5 unidades.	Betannin	350	PC	2,22	777,00
43	Papel higiênico (rolão). Fardo c/ 8 rolos x 300m. Folha simples	Max	550	FD	23,00	12.650,00
44	Papel higiênico 30m. Fardo c/ 64 rolos x 30 m. Folha dupla.	Max	550	FD	33,22	18.271,00
45	Porta-papel toalha de plástico epóxi 32x12,5x26,3cm.	Nobre	20	UN	9,08	181,60
46	Puxador/rodo 30cm, de madeira com borracha.	Quirado	300	UN	5,24	1.572,00
47	Puxador/rodo 60cm, de madeira plastificado com borracha.	Quirado	100	UN	10,84	1.084,00
48	Sabão em pedra, pacote c/ 5 x 200 g.	Princesa	1.050	PC	6,33	6.646,50
49	Sabão em pó, caixa c/ 1 kg.	Princesa	1.150	CX	7,41	8.521,50
50	Sabonete antibacteriano, sabonete anti-séptico - 90 gr.	Protex	220	UN	1,50	330,00
51	Sabonete comum, unidade c/ 90 g.	Nivea	500	UN	1,00	500,00
52	Sabonete líquido, emb. C/ 5.000 ml.	Ype	110	UN	21,41	2.355,10
53	Saco p/ lixo hospitalar 100l, pacote c/ 100 x 100 l. Cota principal	Betaplastic	2.070	PC	24,64	51.004,80



54	Saco p/ lixo hospitalar 100l, pacote c/ 100 x 100 l. - cota reservada	Betaplastic	230	PC	24,65	5.669,50
55	Saco p/ lixo hospitalar 15l, pacote c/ 100 x 15 l.	Betaplastic	600	PC	19,85	11.910,00
56	Saco p/ lixo hospitalar 200l, pacote c/ 100 x 200 l.	Betaplastic	150	PC	29,41	4.411,50
57	Saco p/ lixo hospitalar 30l, pacote c/ 100 x 30 l.	Betaplastic	1.070	PC	16,61	17.772,70
58	Saco p/ lixo hospitalar 50l, pacote c/ 100 x 50 l.	Betaplastic	680	PC	21,87	14.871,60
59	Saco p/ lixo hospitalar 60l, pacote c/ 100 x 60 l.	Betaplastic	570	PC	21,45	12.226,50
60	Soda cáustica, pacote c/ 1 kg.	Uniao quimica	100	UN	12,87	1.287,00
61	Suporte para copo descartável, material plástico, pintado na cor branca, atóxico, capacidade para 100 corpos.	Nobre	50	UN	40,16	2.008,00
62	Tapete atalhado de chão, tamanho de 45x70 cm.	Janetex	100	UN	6,73	673,00
63	Toalha de banho, felpuda e macia, 100% algodão. Medindo no mínimo 70x130cm.	Santisa	50	UN	12,56	628,00
64	Toalha de papel, 100% celulose, papel p/ banheiro. Pacote com 1000 folhas brancas 23 x 21 cm.	Fibra	1.100	PC	7,48	8.228,00
65	Vassoura de palha. Vassoura material cerdas palha, material cabo em madeira, aplicação limpeza em geral.	Cordon	100	UN	17,44	1.744,00
66	Vassoura de pelo sintético 30 cm, cabo de madeira revestido.	Cordon	100	UN	7,41	741,00
67	Vassoura de piaçava, n°. 05, base triangular, revestida de flange de metal, medida da base da vassoura onde encaixa o cabo deve ser de 16 cm.	Anabela	100	UN	6,52	652,00
68	Vassoura limpa teto, vassoura varre teto com cabo de 3m.	Anabela	30	UN	22,03	660,90

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 022/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão Secretaria Municipal de Saúde/Fundo municipal de saúde Registro de Preços Eletrônico - 022/2022

Resultado da Homologação

0001 - Agenda permanente na cor preta - UND - Valor Referência: 29,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	150 Unidade	22,00	3.300,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0002 - Alfinete cabeça em aço niquelado n°. 24 CAIXA com 50 UNIDADE. - ACC - Valor Referência: 9,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade de	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	---------------	-------------	-------------	----------

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 13/09/2022 21:34:59 - IP com n°: 192.168.100.85
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=550



T L S DE ABREU EIRELI	ACC	250 Caixa	6,29	1.572,50	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA
-----------------------	-----	-----------	------	----------	--

0003 - Almofada p/ carimbo cor preta nº 03 - Radex - Valor Referência: 9,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Radex	200 Unidade	6,49	1.298,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0004 - Apontador para Lápis c/ 24 UNIDADE. - CX - Valor Referência: 0,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	CX	150 Caixa	0,69	103,50	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0005 - Balão nº 7,0 cores: variadas PACOTE c/ 50 unidades - Balão nº 7,0 cores: variadas - Valor Referência: 10,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	Balão nº 7,0 cores: variadas	400 Pacote	7,99	3.196,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0006 - Barbante 100% algodão cru, nº 08, com fio trançado, rolo com 250 gramas e aproximadamente 140 metros. - UND - Valor Referência: 17,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	100 Unidade	16,15	1.615,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0007 - Barbante de nylon fitilho cores variadas - Piratininga - Valor Referência: 23,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Piratininga	150 Rolo	22,71	3.406,50	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0008 - Bastão de cola quente pacote com 1 kg, transparente.(grande) - UND - Valor Referência: 41,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	100 Unidade	38,99	3.899,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA
------------------------------	-----	-------------	-------	----------	--

0009 - Bastão de cola quente, 12 x 280 mm pacote com 1 kg, transparente.(pequena) - PCT - Valor Referência: 35,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	PCT	200 Pacote	32,80	6.560,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0010 - Bloco de papel auto adesivo,76 x 102mm. - VMP - Valor Referência: 5,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	VMP	100 Unidade	5,24	524,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0011 - Bloco de papel, para rascunho auto adesivo, dimensões 38 x 51mm PACOTE c/4 bloco - VMP - Valor Referência: 7,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	VMP	100 Pacote	5,89	589,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0012 - Bloco de papel, para rascunho, dimensões 210 x 150 mm, em papel alta alvura. c/50FOLHA. - UND - Valor Referência: 3,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	500 Unidade	3,01	1.505,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0013 - Borracha duas cores CAIXA c/40 UNIDADE - CX - Valor Referência: 27,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CX	50 Caixa	24,79	1.239,50	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0014 - Borracha ponteira saco c/100 UNIDADE - SACO - Valor Referência: 21,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	SACO	100 Saco	18,50	1.850,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA



0015 - Cadeado de 40mm - UND - Valor Referência: 45,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	100 Unidade	41,00	4.100,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0016 - Cadeado grande - UND - Valor Referência: 56,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	100 Unidade	52,50	5.250,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0017 - Caixa Bin, tamanho minimo nº 5 - UND - Valor Referência: 6,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	500 Unidade	6,00	3.000,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0018 - Caixa de isopor 8L - Isoplast - Valor Referência: 21,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Isoplast	300 Unidade	19,97	5.991,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0019 - Caixa Organizadora, 16,5 litros, cor transparente. Com tampa e trava. - Plasutil - Valor Referência: 45,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Plasutil	100 Unidade	42,98	4.298,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0020 - Caixa Organizadora, 30 litros, cor transparente. Com tampa e trava. - UND - Valor Referência: 52,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	100 Unidade	48,99	4.899,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0021 - Caixa Para Correspondência Articulada Tipo Tripla. Material Acrílico Na Cor Fume. Dimensões: Comprimento 370mm, Largura 255mm E Altura 180mm. - Caixa Para Articulada Tipo Tripla - Valor Referência: 36,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	Caixa Para Articulada				Tipo Tripla

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 13/09/2022 21:34:59 - IP com nº: 192.168.100.85
 Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=550



100 Unidade 34,67 3.467,00 Homologado em
12/09/2022 16:45:02
Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0022 - Calculadora c/12dígitos - Hoopson - Valor Referência: 29,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Hoopson	20 Unidade	25,90	518,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0023 - Caneta esferográfica c/ 50 UNIDADE cores: azul, vermelha e preto. - CX - Valor Referência: 40,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CX	500 Caixa	30,00	15.000,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0024 - Canetinhas hidrocor caixa com 12 unidades - Compactor - Valor Referência: 10,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Compactor	100 Caixa	7,57	757,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0025 - Cartolina (cores diversas) - Bignardi - Valor Referência: 0,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Bignardi	1.000 Unidade	0,50	500,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0026 - Clipe 2/0 em aço niquelado CAIXA/100UNIDADE - UND - Valor Referência: 3,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	500 Caixa	2,93	1.465,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0027 - Clipe 3/0 niquelado CAIXA c/ 50 UNIDADE. - UND - Valor Referência: 3,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	500 Unidade	3,53	1.765,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA



0028 - Clipe 4/0 em aço niquelado CAIXA/50UNIDADE - CX - Valor Referência: 4,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CX	500 Caixa	3,81	1.905,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0029 - Clipe 6/0 niquelado CAIXA c/ 50 UNIDADE. - UND - Valor Referência: 3,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	500 Unidade	3,58	1.790,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0030 - Clipe 8/0 em aço niquelado CAIXA/25UNIDADE - ACC - Valor Referência: 5,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	ACC	250 Caixa	4,78	1.195,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0031 - Cola branca 500 g - Glinorte - Valor Referência: 11,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Glinorte	500 Unidade	10,38	5.190,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0032 - Cola Glíter cores variadas - Radex - Valor Referência: 3,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Radex	500 Unidade	2,89	1.445,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0033 - Cola para Isopor - Compactor - Valor Referência: 4,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Compactor	300 Unidade	4,00	1.200,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0034 - Cones flexível para sinalização, tamanho mínimo de 75cm. - UNIDADE - Valor Referência: 84,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	100 Unidade	80,26	8.026,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA
-------------------	---------	-------------	-------	----------	--

0035 - CONJUNTO unto tatame medindo 100x100x2cm colorido - conj - Valor Referência: 461,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	conj	20 Conjunto	165,00	3.300,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0036 - Corretivo líquido, a base de água, 18ml, caixa com 12 unidades - CX - Valor Referência: 25,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CX	500 Caixa	18,50	9.250,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0037 - E.V.A cores variadas 60x40 cm PACOTE com 10 UNIDADE - lbel - Valor Referência: 22,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	lbel	150 Pacote	20,96	3.144,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0038 - E.V.A cores variadas com glitter 60x40cm PACOTE com 10 UNIDADE - PCT - Valor Referência: 6,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	PCT	150 Pacote	6,54	981,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0039 - Envelope 24x34 c/ 100 UNIDADE - CX - Valor Referência: 1,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CX	500 Caixa	0,69	345,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0040 - Envelope 26x36 c/ 100 UNIDADE (amarelo) - CX - Valor Referência: 87,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CX	500 Caixa	45,00	22.500,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0041 - Envelope 370x450 c/ 100UNIDADE (branco) - CX - Valor Referência: 1,11

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 13/09/2022 21:34:59 - IP com n°: 192.168.100.85
 Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=550



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CX	500 Caixa	1,04	520,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0042 - Estilete largo 18 mm. - UND - Valor Referência: 10,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	50 Unidade	2,00	100,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0043 - Extensão 10 m - UND - Valor Referência: 43,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	100 Unidade	38,85	3.885,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0044 - Extensão de 5m - UND - Valor Referência: 26,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	100 Unidade	23,50	2.350,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0045 - Extrator de grampo simples - Tris - Valor Referência: 3,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Tris	100 Unidade	1,97	197,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0046 - Fantoches Diversificaddos - UNIDADE - Valor Referência: 79,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	20 Unidade	75,55	1.511,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0047 - Filme Plástico rolo com 30 metros - ROLO - Valor Referência: 9,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ROLO	100 Rolo	6,40	640,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA



0048 - Fita durex comum 12 mm x 30M - UND - Valor Referência: 5,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	600 Unidade	5,03	3.018,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0049 - Fita gomada 50x60m - RL - Valor Referência: 29,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	RL	500 Rolo	23,50	11.750,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0050 - Fita Métrica (trena) 50m - UND - Valor Referência: 62,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	3 Unidade	52,00	156,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0051 - Fita Métrica 2m - UND - Valor Referência: 15,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	5 Unidade	12,00	60,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0052 - Fita transparente 45mmx50m - ROLO - Valor Referência: 6,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ROLO	200 Rolo	5,30	1.060,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0053 - Folha de isopor placa 25 MM - UNIDADE - Valor Referência: 6,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	250 Unidade	6,46	1.615,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0054 - Folha isopor placa 10 MM - UNIDADE - Valor Referência: 3,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	250 Unidade	3,35	837,50	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA
----------------------	---------	-------------	------	--------	--

0055 - Grampeador capacidade 25FOLHA - UND - Valor Referência: 27,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	20 Unidade	18,00	360,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0056 - Grampeador grande 100 FOLHA - UND - Valor Referência: 85,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	30 Unidade	60,00	1.800,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0057 - Grampo de aço galvanizado para grampeador industrial nº23/13. Grampeia no mínimo 230 folhas de papel A4. - CX - Valor Referência: 21,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CX	200 Caixa	6,04	1.208,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0058 - Grampo p/ grampeador 26/6 c/1000 UNIDADE - CX - Valor Referência: 6,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CX	120 Caixa	2,25	270,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0059 - Grampo plástico grande estendido c/50UNIDADE. - Dello - Valor Referência: 23,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Dello	300 Pacote	13,64	4.092,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0060 - Lanterna de led elétrica - tipo recarregável, características adicional resistente a água, acessório alça de nylon, recarregador bilvolt. - UNIDADE - Valor Referência: 57,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	10 Unidade	54,80	548,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA



0061 - Lápis preto nº 02, caixa com 50 unidades - Famix - Valor Referência: 49,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Famix	100 Caixa	25,45	2.545,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0062 - Liga de elástico n 18, PACOTE 1kg. - PCT - Valor Referência: 21,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	PCT	120 Pacote	19,40	2.328,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0063 - Livro de ata com 200 FOLHA. - UND - Valor Referência: 31,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	20 Unidade	19,42	388,40	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0064 - Livro de ponto 2 assinaturas 100 folhas. - UND - Valor Referência: 21,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	10 Unidade	6,55	65,50	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0065 - Livro para Protocolo c/100 FOLHA - UND - Valor Referência: 11,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	20 Unidade	7,00	140,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0066 - Marca texto cores variadas - UND - Valor Referência: 1,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	200 Unidade	1,00	200,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0067 - Molha Dedos, Umedecedor de dedos, atóxico, sem glicerina para manuseio de papeis, azul celeste 12 g - UND - Valor Referência: 4,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	200 Unidade	1,80	360,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0068 - Mural de Cortiça para avisos 1,2x90cm - Wmill - Valor Referência: 160,22

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 13/09/2022 21:34:59 - IP com nº: 192.168.100.85
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=550



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Wmill	20 Unidade	151,00	3.020,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0069 - Óculos de Proteção - UND - Valor Referência: 23,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	50 Unidade	16,72	836,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0070 - Papel camurça cores variadas - FLS - Valor Referência: 1,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	FLS	1.000 Folha	0,42	420,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0071 - Papel Carbono c/ 100FOLHA - CX - Valor Referência: 49,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CX	20 Caixa	20,00	400,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0072 - Papel Cartão c/ 100 UNIDADE - PACOTE - Valor Referência: 13,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	PACOTE	100 Pacote	12,76	1.276,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0073 - Papel crepom cores variadas. - UND - Valor Referência: 3,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	200 Unidade	1,14	228,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0074 - Papel Laminado - FLS - Valor Referência: 1,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	FLS	250 Folha	1,00	250,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0075 - Papel seda (cores variadas) - VMP - Valor Referência: 0,52

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 13/09/2022 21:34:59 - IP com n°: 192.168.100.85
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=550



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	VMP	300 Folha	0,15	45,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0076 - Papel sulfite, 75G/M2, A4, cor branca, PACOTE-500 fl. CAIXA com 10 PACOTE. COTA PRINCIPAL - CX - Valor Referência: 201,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CX	360 Caixa	191,47	68.929,20	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0077 - Papel sulfite, 75G/M2, A4, cor branca, PACOTE-500 fl. CAIXA com 10 PACOTE. COTA RESERVADA - CX - Valor Referência: 201,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CX	40 Caixa	191,48	7.659,20	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0078 - Pasta aba elástica plástica ofício 40 mm - UND - Valor Referência: 3,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	600 Unidade	3,20	1.920,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0079 - Pasta aba elástica plástica ofício 55 mm - UND - Valor Referência: 11,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	500 Unidade	5,24	2.620,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0080 - Pasta arquivo morto em plástico polionda - UND - Valor Referência: 7,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	500 Unidade	6,59	3.295,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0081 - Pasta AZ lombo largo - UND - Valor Referência: 116,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	500 Unidade	13,00	6.500,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA
------------------------------	-----	-------------	-------	----------	--

0082 - Pasta com grampo trilho de papelão - UND - Valor Referência: 2,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	300 Unidade	1,30	390,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0083 - Pasta sanfonada em pvc c/ 12 divisórias tamanho officio - UND - Valor Referência: 17,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	500 Unidade	16,21	8.105,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0084 - Percevejo CAIXA. c/ 100 UNIDADE. - CX - Valor Referência: 5,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CX	100 Caixa	1,79	179,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0085 - Perfurador metálico com capacidade para 70 folhas - UNIDADE - Valor Referência: 74,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	20 Unidade	70,68	1.413,60	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0086 - Perfurador, metálico com capacidade para 100 folhas - UNIDADE - Valor Referência: 131,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	10 Unidade	124,96	1.249,60	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0087 - Pilha AA pequena alcalina - Panasonic - Valor Referência: 5,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Panasonic	300 Unidade	1,13	339,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0088 - Pilha AAA palito alcalina - Panasonic - Valor Referência: 5,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



T L S DE ABREU EIRELI	Panasonic	300 Unidade	4,40	1.320,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA
--------------------------	-----------	-------------	------	----------	--

0089 - Pilha D grande alcalina - Panasonic - Valor Referência: 4,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Panasonic	300 Unidade	4,36	1.308,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0090 - Pincel atômico cores variadas - Compactor - Valor Referência: 3,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Compactor	200 Unidade	1,69	338,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0091 - Pistola para cola quente pequena - UND - Valor Referência: 26,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	30 Unidade	14,00	420,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0092 - Pistola para cola quente grande - UND - Valor Referência: 31,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	20 Unidade	18,00	360,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0093 - Porta Canetas - Dello - Valor Referência: 14,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Dello	20 Unidade	11,74	234,80	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0094 - Prancheta tamanho officio em acrílico - UND - Valor Referência: 12,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	100 Unidade	11,61	1.161,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0095 - Reabastecedor para almofada de carimbo. - Reabastecedor almofada de carimbo. - Valor Referência: 7,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 13/09/2022 21:34:59 - IP com n°: 192.168.100.85
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=550



RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA Reabastecedor

almofada de carimbo.

120 Unidade 6,52 782,40 Homologado em
12/09/2022 16:45:02
Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0096 - Reabastecedor para pincel atômico cores variadas - Reabastecedor para pincel atômico - Valor Referência: 19,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA Reabastecedor para

pincel atômico

100 Unidade 9,67 967,00 Homologado em
12/09/2022 16:45:02
Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0097 - Régua Comum, Confeccionada Em plástico cristal, material Transparente Rígido, com 3 Mm De Espessura E 30 Cm De Comprimento, Com Graduação Milimetrada. - Waleu - Valor Referência: 1,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Waleu	30 Unidade	1,24	37,20	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0098 - Régua transparente 50cm - UND - Valor Referência: 3,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	50 Unidade	3,51	175,50	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0099 - Tesoura sem ponta - CX - Valor Referência: 3,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	CX	100 Caixa	3,32	332,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0100 - Tesoura, com ponta, em liga de aço inoxidável, corte super afiado, cabo. Termoplástico de alta resistência, medindo 20 cm - UNIDADE - Valor Referência: 8,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	20 Unidade	8,14	162,80	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 13/09/2022 21:34:59 - IP com nº: 192.168.100.85
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=550



0101 - TNT na cor amarelo c/ 50 mt - ROLO - Valor Referência: 123,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ROLO	50 Rolo	111,00	5.550,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0102 - TNT na cor Azul c/50 mt - ROLO - Valor Referência: 123,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ROLO	50 Rolo	111,00	5.550,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0103 - TNT na cor Branca c/50 mt - ROLO - Valor Referência: 123,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ROLO	50 Rolo	110,00	5.500,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0104 - TNT na cor laranja c/ 50 mt - ROLO - Valor Referência: 123,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ROLO	50 Rolo	110,00	5.500,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0105 - TNT na cor rosa c/50 mt - ROLO - Valor Referência: 123,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ROLO	50 Rolo	108,00	5.400,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

0106 - TNT na cor roxo c/ 50 mt - ROLO - Valor Referência: 123,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ROLO	50 Rolo	108,00	5.400,00	Homologado em 12/09/2022 16:45:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA

MARIANNA DIAS SOUSA
 Autoridade Competente

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 13/09/2022 21:34:59 - IP com nº: 192.168.100.85
 Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=550



DE HOMOLOGAÇÃO: 23/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão Coordenação Municipal de
Administração e Finanças Pregão por Maior Desconto Eletrônico - 023/2022

Resultado da Homologação

0001 - Gás de cozinha GLP, acondicionado em botijão de 13 KG - COTA PRINCIPAL. - P13 - Valor Referência: 128,870

Fornecedor	Modelo	Quantidade e	Lance Final	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL MAYTHA DEGAS GLP LTDA	P13	1.350 Unidade	1,000 %	127,581	172.234,755	Homologado em 12/09/2022 17:07:29 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0002 - Gás de cozinha GLP, acondicionado em botijão de 13 KG - COTA RESERVADA. - P13 - Valor Referência: 128,870

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Lance Final	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL MAYTHA DEGAS GLP LTDA	P13	150 Unidade	1,000 %	127,581	19.137, 195	Homologado em 12/09/2022 17:07:29 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0003 - Vasilhame GLP 13 KG, para gás de cozinha, produto deve atender as normas ISO e ABNT de qualidade e segurança. -P13 - Valor Referência: 265,250

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Lance Final	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL MAYTHA DEGAS GLP LTDA	P13	80 Unidade	1,000 %	262,598	21.007, 800	Homologado em 12/09/2022 17:07:29 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

Antonio Kleber Cardoso da
Silva Autoridade Competente





A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br> Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/09/2022 às 19:05:21. Código verificador: 363B65

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 24/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão Coordenação Municipal de Administração e Finanças Registro de Preços Eletrônico - 024/2022

Resultado da Homologação

0001 - AGUA MINERAL COM VASILHAME 20L - psiu - Valor Referência: 22,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F A S M SERVICE EIRELI	psiu	450 Unidade	19,80	8.910,00	Homologado em 13/09/2022 15:05:25 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0002 - COTA PRINCIPAL - AGUA MINERAL SEM VASILHAME 20L - psiu - Valor Referência: 11,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F A S M SERVICE EIRELI	psiu	12.240 Unidade	9,41	115.178,40	Homologado em 13/09/2022 15:05:25 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0003 - COTA RESERVADO - ÁGUA MINERAL SEM VASILHAME 20 L - psiu - Valor Referência: 11,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F A S M SERVICE EIRELI	psiu	1.360 Unidade	9,41	12.797,60	Homologado em 13/09/2022 15:05:25 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0004 - COTA PRINCIPAL - COPO DE 200ML CX COM 48 COPOS - solaam - Valor Referência: 56,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 13/09/2022 21:34:59 - IP com n°: 192.168.100.85
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=550



SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA

solaam	3.150 Caixa	48,50	152.775,00	Homologado em 13/09/2022 15:05:25 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
--------	-------------	-------	------------	--

0005 - COTA RESERVADA - COPO DE 200ML CX COM 48 COPOS - solaam - Valor Referência: 56,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA

solaam	350 Caixa	48,50	16.975,00	Homologado em 13/09/2022 15:05:25 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
--------	-----------	-------	-----------	--

Antonio Kleber Cardoso da
Silva Autoridade Competente

